
Lösnummerpris l:25

modeller

slarl cenlarrr
ungdoms- oeh ny- herrb6ge,blå34-
böriorböge, ben- 44 lbs vid mox.28"
gvl, 25 - 32 lbs drog.
vid mox. 27" dtag.

<iiana tlger
domböge, röd, 25 herrböge, brungul,

- 34 lbs vid rnox. 48 - 62 lbs vld
25'" drog. mox. 28'" drog.

Iel 54 070
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När detta läses är snart året bakom oss

Hur har det varit? FIar det gett vad vi

väntat o s v? Det är många ref lektioner

när riran mörjar fundera.

Om vi först tittar'ett tag på vårt för-

bundsarbete, d v s själva ledningen så har

vi väl inte så mycket att ,tillägga. Det hela

har väl i stort sett varit bra, ingenting är

dock så bra att det inte kan bli bättre. Det

gäller äl1tså att bena ut de svaga punkterna

f ör att till kommande år söka förbättra

det hela. Vi är nog ganska överens med för-
bundsstyrelsen att de skulle behövas mera

pengar på alla håll för att kunna göra det

hela mer effektivt. Styrelsen behöver ex ha

mera sammanträden, vi behöver mera in-

ternationellt tävlingsutbyte etc. Nu måste

man komma ihåg att har man för lite me-

del så mås e man rationalisera för att Iå ut

mer av den summa som står till förfogan-

de. Kan vi göra detta, kan vi ex minska

förbundsstyrelsen eller ändra sammansätt-

ningen, kan VU göras mindre, kan UK gö-

ias mindre, kart vi minska r,lgta övriga

kostnader för att få ut mera av den summa

vi har till lörfogande o s v? Här är mycket

att tänka på och möjligheterna finns, Det

skal1 emellertid inte ordas om den saken

här, det kommer förslag i den riktningen

och sedan är det styrelsens sak att föreslå'

Ett måste vi ha för ögonen. Vi är skyldiga

R D - Tel. 260.261.

är I96l

atr för så li,te pengar sorn, möjl'igt ttratta sä,

mycket som möjligt.

Styrelsen a'rbeår ju så gom sorn uteslu-

tande med kommittder. En del har ldttare

att arbera genom att deras uppgift ä'r be-

gränsad till ett område som kräver mycke

men ändock ir mera låttarbetat. Personli-

gen tror jag att da,rnkommittdn har det

ganska svårt. Ja dorn kommer aldrig att få
ett re'sultat om inte hjälpen kommer neri-
från d v s från klubbarna. Således bör var-
je klubb särskilt lägga upp dampropaganda'

Betona särskilt i pressen att bågskyttet är

mycket lämpl,ig som damsport' Tag kon-

takt med skolorna och be att få vara med

och demonstrera bågskyttet på lovdagarna,

särskilt då med flickskolaos högre klasser.

Försök att få med bågskytte't på skolornas

idrottsprogram, det går det vet jag av egen

erfarenhet. Den damkommitt6 som arbetar i
är, aten,tidigare år har inte lyckat's få nå-

got resultat. Detta beror inte på fel person

i damkommittdn utan helt enkelr på att

hjälpen utifrån varit för dålig. Damkom-

mittdns ordf skall ge injektionerna till sina

distriktsornbud som 6'r skyld,iga att
hjälpa till. Ge goda id6er, r*pportera te-

sultaten, även om de't inga blir, och alltid
hålla ko,ntakten. Då blir det 'lättare [ör DK:s

ordf att arbe,ta, uppgiften blir mera stimu-

lerande och ger ett bättre resul'tat. Sedan



måste reflektionerna på årcts DK-arbere bl.i
art komn.rittdn har aldrig varir samlad.
Dct går inte att ha cn ledamot i Härnösand
nir ordf sitter i Göteborg. Det kan aldrig
bli det rätta sarnarLrctct Det gäLler dirf ör
till kommande år att Eiwor 'Vallqvist sö-

ker få en kommittd av dugliga persolrer

semlad omkring tig, geosrafiskt boende

si att de kan träffas utan 1ångtr, kostbara

och tidsödande resor, givetr.is också från
början god distriktkontakt.

Det ligger nära ti.ll har.rds att lråga se j

om inte JK:s och DK:s ordf skulle tillsam-
mans med ytterligare en person slås ihop

och heta ungdonskommittd?

Det finns givetvis många synpunkter på

sak:r och ting. Vi är ett litet förbund mecl

Iitc erfarenhet. Men vi växer, få vi hoppas,

vi samlar erfarenheter, vi lir oss av våre
fel och brister, blir bättre och bätcre dag

för dag. Låt oss icke förtrötas!

Inrernationellt, rubriken minns Ni siikcrt.
Månea gångcr har vi fått vcta nyheter på
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den punkrcn rrv vår ticliserL' gcncrrlsekrrt.-
rare Lars Ekcgrcr Sen han avgick h;rr ing

et hörts av, flr vi höra Lrågot mcrl cllr:r
hu".? Har lnr []ederltiorlcn fått någon sekr

innu, i så fall vore clct trevlist ?rtr \rct;l

vcm- Rcflehtioncn på och krinq prcsirlcnt-
valet iir samma vicl årsskiftet som cftcr vr-
lct. Intcrn:rtioncllt får clcn hir gången bJi

en bilcl pi presrdenrcn. iLrtc si dåligt clLr

Slut mccl reflektioncr och kotrmcntarer
pn dc aclministrarir.a s:rkerr Firrbundssry-
relsen tackas härmed för gott arbcre uncler

året och önskas gott slut på 1961.

Tävlingarna 1961 och våra skjut-
resultat

Har vi på dessa fronter fått ut vacl vi
väntat? Det beror givetr.is på hur höst vi
stlllt r.åra fordring:rr, Om vi först berör

den första punkren, tiivlingarnir. Berräffan-
de ;rrrangemln gen se.1 kan vi r,äl notera att
clcr verit tillfreclsstiillandc i varjc fall har

viil cle s k storer.cncrnangeLr r,;rrit viil arrln-
gc'radc fag åtcrkomrrcr hir rill tidigarc s)'n-
punktcr. det hjiJ,per inte hLlL'väl en täv-
Iing är arrangcrad, r,år;r rrir,]irgar ir fiir
Iångsamma, för myckcl spilltid, för linge
pnuscr o s v För"-r och främst skall alla

tavlingar biirja på clcn uts:rtra tidcn, elltså

'r:rtriJrrr rilkcn bör \.rr.l nr;n.r err rinrnrr

tidigare än som bruhas Dc skytral son intc

kan p.rsse ticlen får'sliyll:r sig själva och

sli;r1l hclr enlielr inte fl st;rrtl, Det förc

homncr ibland på tivlingar xtt cn skytr son.l

[rommc.r för'sent får st;rrte oclr förlora dc

scricr sorr shjutirs riir h:rn liornmcr. Är clct-

te rrktrgt? Vinner hen trots förlor:rd ellcr

förlorade scricr rir dctta t1å r;itr atr hln
shall f å sitt f örsta pris? Hrn har ju in ce

fullfö1jr t.ivlingen. alltsh inre skjutit hel;r

ronden Funclera på saker. PauscLr mellarr

Långa och korta evstånc1en borde riicka mcd

15 min. På clcnna tid bör man hinna bytir

r:rr.lor om dct hela är väl org:uriserat. Mat-

rest tordc vere onödigt, clet går bra att ha

nigot konditionsgivxncle sonr itrtages mellan

scrierna. Vidare bör allticl scx-pilsserier

sk jutes på dc )åuga hållen. Har man så

dubbla protokoll n-rinskas sckretariatets ar-

bctc, prisutclclnir.rgen kan skc ganska snabbt

cfter tävlingens s1ut. Skyttarna kan också

sj.ilva biclraga ti11 trivliLrgstidcns förkort-
ning Att t ex eftcr;rtr pilarua avlossats

träcla tillbaka från skiutlinicn hör tilJ god

tiivlingsdiciplin. Då ,scr srttrten när alln

;ir: klara och k;ru blåsa för markeriug ome-

clelbart. .Jag tror vi alla är sanska över-

ens att vi trvseviirt kan förkorta skjuttider-

na genorn tltt hiilPas åt Våra tävlinear blir
trjvsammarc och får cn betyclllgt sPortigal'e

karaktär ocl.r kanske ken hir rnöjlighet få Ii-
re mcr åskidare om der går litc fortare'

Så baroi sle)ttresultaten Vi trodde nog

alla att vi haclc g;rnska bra rcsultat äncla

tills VM hade skjurits. Då fick vi sc att

dcr intc räckte i intemationell konkurt'ens'

Vi blev slagna ganska ordentligt trots att

cle intc r.ar så dåliga. Yad skall vi då göra

åt clctta? Det ir svårt att gc medicin men

cr del refiekrioncr finr.rs.ju alltid" Tränar

våra skyttar pi rtitt sirt? Jau tror det

inte Man hör så of ta skyttar som säger

nir cle komtrer ut På tävling ett de gör

mycket myckct högrc rcsultat på träning

och iir förr,ånade över atr clct gick så då-

ligc i clag Jag har sctt många skyttar träna.

l Je ;rllr.r f l,.r.r [all h.rr dcL girr till pi
f ölj,rndc siitt. Tv;1 e Iler trc sky ttar kanske

flera har slagit sig ihop och t ävla;: eu rond.

Nigor pris har satts uPp, ex en flaska dric-

k;r, en cigarrctt eIlcr kanshe en krona. Man

särtcr igång, al)a jagar vatauclra för att

vinna, det jagas bara Poäng, inre för pri-
sets skull mcn ltan.rrt slå sin:r klmrater.

Ronrlen nriste fullfiiljas, hi.ilpcr inre om cler
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Mrs. lnger K. Fritb

mörknar rnot slutet sä att t;rvlan knappt

syns.

Vad har detta gett? En tillfredsställelse

för den som vunnit men l-reller inget mera'

Ingcn har vriL urrclcr dctta tävlande tänkt

på sina fcl och bristcr utan bara siktet på

poängcn och kanske f rån början kommit

in i en felaktig rytm och stil så a,tt 144 pt-

Iar ciragits fcl. Vore det inte klokare atr

försöka hjälpa verandra för att rätta t.ill de

fel och bristcr som finns? Att arbeta or-

dcnligt mecl insidan och tänka och kon-

centrera sig ordentligt. Att hellre skjuta 25

pilar mcd eftertanke och på rätt sätl än at!

i lorcerad takt skjuta er-r hel rond utan alt
t;inka i de ta)jer. Att inte sk juta varenda

kväll, koppla av någcn gång mcd lite gym-

nastik, bastubad sorl avslutning o s v.

Ja detta var litc reflcktioncr och kommcn-

tarer På den punkten, pröva och se re-

sultater. Att sedan skyttarna har det rätta
materialet tordc vara en självklar sak. Se-

dan kan man väl fråga sej orn inte vårt

tävlingsprogram är vä! späckal? Vore det

inte bättre med litc större tävlingar i stäl-

[er, gärna internationelLt utbyte med en

och annan tivlings{ri söndag för att när

det vcrkligcn gäller vara lite mer skjutsu-

geu och vältränad. Och slutligen: "Packa

inte ihop om det börjar regna, eller blir
kallt, träua då också, Du vet inte vad det

blir för vacler när Du kommer på tävling!
Efrer detta kan der vara tid att Presen-

tcra cle b;ista skyttarna i distrikten. 15 di-

strikt har korat sina bästa, var är de andra

7? Här är de alltså mccl de data som in-

kommir.

Bohuslän-Dal

Ellen Johansson har undcr många år va-

rit bland våra främsta skyttar, internatio-
nell, dock jcke med större f ramgångar,

flerfaldig DM-segrarinna. Skjuter även fält-
skytte M-klass. C;-Lrl Firic Bissman, lands-



Colden
Sovereign

EN NY SERIE AV HÖGKLASSIGA BÅGAR
FRÅN TILLVERKAREN AV VÄRLDSREKORD.
BÄGEN PALOMINOI

Golden Emperor (avbildad)
En båge för den kräsne tävlingsskytten.
68", 35-65 lbs. max. drag 30"
66',30-45 lbs. max. dr:ag 29" Kr 450:-toms.

Golden Monarch
Extremt stabil med utomordentligt kast. En idea-
lisk båge för såväl tavla som fält.
66", 30-65 lbs. max. drag 29"
62" , 20-65 lbs. vid 26" (dam-) Kr 395:- * oms

lagsskytt med stora framgångar, SM i både

tavla och fält M-klass samma år, har i år

kommit igen ordentligt och flera gånger va-

rit över lOOO poäng. Båda tillhör Uddeval-

Varje bågmodell i Sovereign-serien har provskjutits
100.000 gånger innan den satts i produktion. Ett
års full garanti.
Ovanstående bågtyper finns disponiblda för prov-
skjutning i Stockholm.
Originalbroschyr i fårg sändes tilI klubbar på
begäran.

P. S. Ann

sköt med
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Clark satte i höst i USA tre nya uationella rekord. Hon

en Golden Monarch 24 lbs. och 24"-pllar.

Ensamförsäljare för Sverige f.o. m. dec. 1961 :

INGE HOLM, De Ge6rsg., 12 Sthlm NO
Tel. 010/61 06 64 (begär personligt) Postg. 15 98 68

la Bågskytteklubb. Någon damjunior har

iLrte presenterats, men har Strömstads Båg-

skytteklubb fått fram en duktig herrjunior

som är distriknrästare med goda poäng.

Södermanland
Rut Sundgren biev Sörmlands bästa dam'

Om hennes prcstationer ridigare ellcr i år

ralar inte distriktsekr något men vi ver et t

hon tävlar myoket under året och nått goda

placeringar i många storevenemang. Dess-

1i

utom uträttar hon etc mycket

klubbarbete.
Sven-Erik Carlsson behöver inga närm.rle

presentationer. Han har toppat prislistor n:
i många sammanhang, 5kiilsv han träninger.r

pi rätt sätt kommer sikert fullträffer
Britt Lindberg juniorf ickan från Ny' J-

pingshus har vunnit JSM i år uran konliur-
rens tyvärr, hon rann förra å-et också Det

verkar som om träningen inte skötts orden

ligt då hennes resultat i årets JSM inte lar
bättre än Iörra äret. Så får man intc lor'

att göra lilla Britt. Snart är Du senior o-h

då vill det till ätt kunna ta po1ng. L'Lt

1.962 bli ett verkligt framåt år.

Bästa junior Arne Larsson, som också

rävlar för Nyköpingshus.

Jonn1, Andersson

Rut Swndgren

St'en-Erile Carlsson Atne Larsson



Småland

Folke Tropp från Vaggeryd har i år kom-
mit som "Gubben ur lådan". Har vunnit
flera jakr- och fältskyttetävlingar i M-klas-
sen samt tre gånger shjutit över 10C0 po-

äng i tavla. DM i jakt- och fältskytte.

BÄGSI(YTTEN

Lars Göran Gustavsson, junior, sk juter
endast fältskytte I-klass där han gjort en

rad framstående segrar under årer bI a 2:t
i seniorklassen i årets SM i Borlänge. Vad
månde bliva?

Några damer har tydligen inte Småland
eftersom inga presenterats.

Folke Tropp
Vaggeryd

Dalarna

Makarna Haglund, Rune och Hillevi. Bå-

cla skjuter både tavel- och fältskytte med

framgång. Hillevis bästa prestation SM i
märkesklassen i Uddevalla 1960 där hon

vann med god marginal. I övrigt ser vi det

trevliga pare,t på de flesta av vä,ra storeve-

nemang där de f ör der mesta återf innes i

Lars-Göran
Gwstaossson

prislistans topp, Karl Ove Larsson, Svärd-
sjö har korats till bäste junior.

IIälsingland

Elsy Norling, Ljusdal.
1961 tävlat två år, har
goda resultat i fältskytte.

Rune Nilsson, Bollnäs

tare, tavla. Tävlat 3 år,

gjort till sitt r.alspråk.

Det är skönare

som brast,

BÅGSKYTTEN

D istriktmästarinna
även gjort mycket

BK. Distriktmäs-
god fältskytt. Har

lyss till en sträng

KarL Ooe Larsson
Svardslo

än att aldrig spänna en båge

Hilleai och Rune
Haglwnd,

Lennart Johansson
Ljusdal

I

h,

EIsy Norling

%tfuf""/&z .rZ
ötuhat alla bågthgtteoiinner

Rune Nilsson

,/r44,lZ
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Me-lelpad

Ingrid Frånberg från Ortviken har haft
hård konkurrens med Ada Källman. .|uryn
ursåg henne som bästa med följande presta-

tioner: 2:a. i Norrlandsmästerskapen, seger i
landskapsmatch, 2:a i DM.

Bäste herre, Hans Erik Källman, Sunds-

vall. DM-segrare 993 poäng med nya di-
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striktrekord p1t 70 m 267 poång, 50 n 266

och 30 m 315 poäng.

Per Hikan Ramqvist har fastnat för 1-

skyttet dlr han bl a vann sin klass i
"Mågabocken", en av våra största fältskyt-
tetävlingar, så ser han ju också glad och

lycklig ur.

lngrid Frånberg
Ortviken

Norrbotten
har i motsats rill övriga distrikt lyckats

få fram en bra juniorflicka, däremot ingen

gosse, underligt tycker red. Hon heter Su-

sanne Turfjell och tävlar för Luleå.

Greta Forsberg känner vi igen. Hon täv-

Hans Erile KälLman Per-Flålean Ramq,'tist
Sundsvall Junior

Skåne

Arne Ljungqvist, Skurup har väl gjort
sirr bästa resultat i Skåneserien 1098 poäng

om sign inte minns fel, Hade dåliga dagar

på SM, men korn sedan igen starkt, nomi-

nerades i landslaget och kom bland de tre
bästa i svenska laget

lar för B,oden och håller sig alltid i top-
pen på prislistorna.

Folke Lundgren från Luleå är distriktets
bäste skytt, allround. Han tävlar f litigt,
gö,r goda resultat. Tyvärr har inte medde-

lats något om skyttarnas bästa prestat.ioner

Susanne Turfjell
Luleå
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Stina Nilsson, Skånes bästa dam, kommer

säkerr att lita tala om sig i större sam-

manhang om träningen sköts på rätt sätt.

Ar från och med årets förbundsrnöte sekr

i tavelskyttekommittdn.

Skånes bästa junior kommer att Presen-
te,ras på annat. ställe.

Arne Liwngqoist

Värmland
Värmlandsdistriktets bästa tavelskyttar

196t dr Inga Lindgren och Bror Creutzer.
Inga Lindgren har en fin tavelskyttesäsong

bakom si,g med många förnämliga resultat.

Hennes första f ramträdande f ör säsongen

minns vi väl alla från TV-rutan där hon

besegrade Sigrid Johansson.

Bror Creutzer har mer och med visat att
han kommer att bli något att räkna med i

större sammanhang. Kanske redan nästa år

Greta Forsberg
Boden

Folke Lundgren
Luleå

I
T

$
IT

kommer han att Inta lala om sig betydligt
mera och vilrl kanske ha ett ord med i kom-
mande SM och landslag. Båda tävlar för
K arlstads Bågskytteklubb.

Junioren Kenneth Gunnarsson är säkert

ett framtidslöfte. Han skjuter .lugnt, lämnar
aldrig något åt slumpen, dessutom tycks
han ha fullständig nervkontroll. Bågskytar-
na I(il kommer säkert få myckec glädje av

honom.

Stina

Inga Lindgren Bror Creutzer Kenneth Gunnarsson
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nÅCen i absolut toppklass

A R C I{ E R Y,I N C ]

Specialerbjudande t. o m. januari
SIMBA, bambulaminerad, handtag i valnöt
WILDEBEEST, lönnlaminerad, handtag i valnöt
KLIPSPRINGER, lönnlaminerad, handtag i 1önnTrosenträ 3252-

IMPALA tle LUXE, bambulaminerad, handtag i rosenträ 4752-
Illustrerad amerikansk broschyr på begäran.

Så mjuka och lätta i draget
Så överlägset snabba i kastet

Så väl balanser:ade och rekYlfria
Så eleganta i form och finish

Så hallbara - 5 års garanti.

Pisto§repp i olika storlekar
Högt siktfönser - dimensionerat även för närskott i fältskytte

68", 66" eller 64" Iånga (Kiipspringer endast 64")

PILAR i lättmetalt och Micro Flite fiberglasrör

1962

Uppla.nd
Upplands Bågskytteförbund Presenterar

Barbro Johansson, Uppsala som årets bästa

dam i tavelskytte, Bäste herre Gunnar

Hjertz och Ingrid Keijser som bästa I-skju-

Cf fCO sPonr
H. Blechingberg

" Björnsonsgatan

Fullständig prislista under

425:-
395:-
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tande dam. I-klassen herrar är Steilan Holm
årets främste. Båda tävlar för Uppsala me-

dan Enköping har distriktets bäste junior i
f ältskyttets M-klass. Endast foto p"a da'
merna har kommit red tillhanda.

Barbro Jobansson

Stockholms Bågski'ttef örtruntl

Sigrid Johansson, inte bara Stockholmsdi-

striktets bästa, utan Sveriges genom tiderna

bästa damskytt. Svensk Mästarinna 5 gång-

er. Världsmästarinna 1958 i Bryssel och 2:a

på VM i Stockho'lm L959. F{ar dock inte

lyckats riktigt på samma sätt i år, vi kan

väl aldrig tro att kurvan är på nedgång?

Några bekymmer med träningen har Sigrid

aLdrig haft, den saken kan hon och dess-

utom också lära bort det' En sak som hon

alclrig lyckats med är att vinna NM, blir

det 1962 i Södertälje? Hon tävlar för Stock-

holms Bågsk jutningsklubb.

138, Bromma

tryckning. Sändes på begäran.

Telefon 37 60 90

Begär personligt samtal
Postgiro 15 71 68.

Ingrid lkiiser

Björn Bengtson, Bågmakaren från Band-
hagen, tävlar för både Stockholm och Igel-
boda. Är hittills den ende skytt som lyc-
kats kombinera tavelskytte med sikte och

Iältskytte utan. Tog sitc 5:e SM i I-klas-
sen i år, innehar svenskt rekord i treman-
nalag tillsammans med Ture Olsson och M.
Lap,iolahti, Stockholm satt i Stockholmsklub-
bens nationella tavelskyttetävling den 10

sept, Hans skjutresultat i tavla ligger så

gott som samtliga närmare 1000-poängstrec-

Sigrid, Johansson

ket.

Bästa
Fältpilen,

Clas-Göran Sporrong, BK

Björn Bengtson CLas-Göran Sporrong



Västmanland
presente.rar sina distriktmästare Signhild
Hahne, Atboga och O11e Hägg, Västerås

som sina bästa tavelskyttar. Många goda

tävlingsresultat under året och DM som kro-
nan på verket.

BÅGSKYTTEN

Sören Carlsson, Arboga är distnikters bäs-

te junior, en som vi verk)igen tror på säger

västmanlänningarna. Hoppas Sören Carls-
son skötet s,in träning omsorgsf uJIt så att
förhoppningarna blir infriade.

Signbild Hahne OLL:

Ängermanlantl
Kerstin Hamlund, Kramlors Bågskytte-

klubb med segrar i DM "Tallparksträffen"
och "Ådalspilen" är Ångermanlands bästa

dam 1961,

Bäsre herre Arne Petterson, konsulenten

i Ängermanland som sänder ett foto på ju-

niorer från det natursköna Nordingålägret.
I övrigt vill inte den gode Arne alls tala

om art han gjort några framseg men talar
resultatlistorina om att han vunnit DM'
'Irel andskampstävlin gen, "Tallparksträf f en"

och "Äda1spilen".
Bästa juniorf licka,

Mellansels IF, här tillsammans med Arne
Pettersson efter DM.

Västergötlantl
Aina Börjesson från Skövde har i år korn-

mit med stornsreg. Hon började med DM-
seger, tog SM i tavla och blev bästa svens-

da clam i VM. Hon skjuter så gott som ute-

slutande ravelskytte som hon fått rätta skol-

ningen i under Sigrid Johanssons skövdetid.

Eleven har slagit sin lärare, ett gott bevis

på god skolning och tror vi att Aina Bör-
jesson kommer att göra ett verkligt strongt

1,962.

Bengt Eliasson, tävlar för Grästorp. Har
visar sig starkast i lältskytte M-klassen där

han i år tog sitt andra SM-tecken. DM- och

Götalandsmästare hör till årets större fram-
gångar och en plats i årets landslag.

I-klassen damer räknar Hildur Eliasson

som främst. Hon har rre SM-segrar bakom

sig. Hon lyckades dock inre i år försvata

fersson,

BÄGSKYTTEN

Kerstin Harnlund
Kramfors

N ordingrålägret för juniorer

si,tt mästerskap , Tyvårr saknar hon ,rne'dtäv-

Iare isin kla'ss och fick i år tävla i märkes-

klassen vid DM där hon gjorde en mycket

god prestation och tillsamrnans med klubb-
kamraterna Majken Fnlman och Anita Ned-
r6n tog lagtecknet. 

'Hon 
tävlar för Borås.

I-klassen herrar har under året haft sin bäs-

te skytt i Enar Ivarsson, Götene, foto sak-

nas. DM-segrare och i övligt en rad goda

placer,ingar i årets fältskytte.

Karl Harry Roddhn, Skallsjö Bågskytte-
gille är distriktets främste junior som vun-

nit så gott som samtliga tävlingar under

året. Tavelskyte är hans främsta gren, men

har han också goda fälfskyttetalanger och

hali M-klassen hävdat sig mycket väl.

Tyvarr har Västergötland ingen junior-

flicka.

Anita Kristoffersson, Arne Petterson

Aina Börjesson
Skövde

s\
Hildur Eliasson

Borås

Bengt ELiasson
Grästorp

Karl Harr1, Rod|hn
Skallsiö
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Lättmetall med 24 SRT-X
Lättmetall med XX 75

Fiberglas Micro-Flite
Ceder Special, målad

Ceder Special, omålad

Ceder S andard

Sto,r sortering av material.

Östergötland
Birgit Sandberg, SAAB, Linköping och

Sten Erik Karlsson "Smen" kallad är Os-

tergötlands bästa skyttar. Någon närmare

presentation torde v^r^ överflödig, båda

Vid. beställning av pilar, wppgio
bågstyrlea, bågtyp sarnt

draglängd

BEGÄR VÅR PRISLISTA!

Pr
Pr
Pr
Pr
Fr
Pr

duss. 156:-
duss. 186:-
duss. l44i-
duss. 542-
duss. 422-
duss, 32:-

HAN§ SYEN§SON
VÄSTERLIDEN 3 B - HUSKVARNA

Tel 036/343 33 - Postgiro 51, 37 oB

BÅGSKYTTEN

landslagsskyttar. "Smen" bästa svenske her-

re iVM i Oslo med en 8:e placering. I öv-

rigt ta en titt i rekordtabellen.
Clas Äke Kempe, junior, gott löf te f ör

f ramtiden.

Birgit Sandberg
Saab

Denna lilla presentation av de bästa skyt-

tarna för året avslutas med att presentera

Sveriges bästa juniorer, som red tagit sig

friheten att framföra Kenneth Månsson och

Tommy Asp, båda ,tävlar för Skånedistrik-

ret, Kenneth sedan JSM för Gripen och

Tommy har alltid varit bofast i Trelleborg.

Kenneth är Juniormästare i är och får
väl räkna som främsta prestation sin pla-

cering i stora SM där han blev 8:e man

med 1018 poäng och i övrigt så gott som

i samtliga tävlingar slagit Tommy Asp som

l.cr\ I

1""*l

Sten-Erib Karlsson C[as Älee Kempe

o

Sr
s,,r'

j

har samtlriga juniorrekord. Här är det gan:-

ka svårt att döma vem som är den blista

Skulle en medalj delas ut skulle nog un-

dertecknad falla för att ge der-r var sin. B3-

da tåvlar fr o m nästa år i seniorklassen

och är de klubbar som har gossa-rna sonl

tävlande att gratulera till god förstärkning

Slutligen önskas alla

ning och hoppas vi pä

rar 1,962.

I(ennetb Månsson

skyttar god fortsätt-
verkligt gcda resul-

Gösta SmedeL

Tomrny AsP
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cfiarbunds
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Alla klubbar påminnes om skyldigheten

att' inlämna årsrapporten före februari nrå-

nads utgång. I 2 ex insändes denna till di-
striktet och årsavgiften 3:- per senior och

1:50 per junior insändes Iikaså tiLl distrik-
tet.

Förbundets märke att bära på kavajens

(jackans) vänstra bröstficka finns att köpa
på SBF:s märkesexp c/o Fahlman, Sturcpar-
ken Z, Stockholm O. Gör propaganda för
vår tjusiga sport genom att bära detta mär-
ke.

Förbundets olika adresser:

Då en viss osäkerhet t1'cks råda om vart
man skall sända olika saker och då felsänd

post endast förorsakar förseningar och extra
arbete, följer här e,n förteckning över för-
bundets o ika adresser.

FORBUNDETS OFF. ADRESS:

Svcnska Bågskyttef örbundet

Box 38, te|. 07521420 45

ALGVIKEN

I(ASSAARENDEN:

Svenska Bågskyttef örbundet

c/o Evans, tel. 010/61 18 66

Blantingsgatan 24. Postg. 19 29 62

Stockholm No

TAVELSKYTTEFRÅGOR san.rt allticl er

resultatlista från internationell-, narioncll-
och distriktstvävling i tavelskyrre inom l4
clegar efter tävlingen:

ilililililil ilil 1

wpg
-Syalten-

SBF :s Tavelskyttekommitti
c/o Bengrsson

Rågångsvägen 19, tel. C40/43 09 50

ARLOV

FALTSKYTTEFRÅGOR, samt alltid en re-

sulratlista från inrernationcll-, nationell-
eller distriktstivling i jakt- ocL fältskytrc
inom l4 dl3ar eIrer rrvl in5en:

SBF :s f ältskyttckommittd
c/o Bissman

Göteborgsvägen 50, tel. A5221111 26

UDDEVALLA

JUNIORFRÄGOR, samt alltid en resultat-
lista från internationell-, natiolell- eller di-
striktstävling nrcd juniorklass inonr 14 dagar
cfter tävlingen:

SBF:s juniorkornmittd
c/o Björkman
Kungsgatan 1.9, rc|. a3221134 95

ALINGSÅS

MOTIONSSKYTTEFRÅcOR, f rågor ro

rande Sport 60-tal, korpskytrcfrågor:

Svenska Bågsk.förb. Mottionshommitt6
c/o Lundin
Centralplan 3 A, tel. Al57l1A+07
FLF,N

I
DAMSKYTTI FRÅCOR:

SBF:s Damkommittd
c/o \Mallquist

Box 32, te). a29714a7 81,

OCKELBO

ililI il il il il

MARKESFRÄGOR, förfrågningar och rekr'.

av stipulationsmärken, förtjänstrecken, me-

claljer, diplom o dyl samt alltid en resultat-
lista frin irternationella-, nationella- och

distriktstävlingar i såväl tavcl- som f[lt-
skytte:

SB l' :s MärkescxPedir ion

c/o Fahlman
Sturcpa.rken 7, rc|. alal2\ 05 97

STOCKHOLM O

INTERNAT]ONELLA FRÄGOR:

SBF:s Intemationella komn-rittd

c/o Bo1le

Sprötgatan 6, rc|. 026154621

SANDVIKEN

OLYMPISKA FRÄCOR:
SBF:s olympiska kommitti
c/o Ekegren

Källän gsr,ägen 6, tel. 01a 165 36 37

LIDINGO

KONSULENTFRÄGOR: förfrågningar be-

träffande instruktion och propaganda, bear-

bctning av orter, där bågskytte intc tidigare

finns repr och dyl.:

SBF:s Rikskonsulent
Ingvar Anderssor
c/o Bengtson

Box 71, tel. 010/86 43 16

Bandhagen 1

När tveksamhet råder om rrart korr, skall

sändas - om ingen av ovanstående rubr

syns tillämplig - skicka då under förbun-

dets off adress.

Materialanslaget 196I-62
Matcrial:uslaget kommer att fördelas som

leontantbidrag till inköp av bågskyttcmate-

riel. Förcnins tillhörande SBF kan insända

specificerad arsökat ti11 SBF: i/o E.'r.r,
Brantirgsgatan 24, II, Stockholm NO, före
januari månads utgång 1962.

BÅGSKYTTEN

Efter ansökningst'idens utgång mecldelar

förbundskassören resp. förcningar hur stor

del ar. anslaget, solrl tilldelats dem Före-

ning skall då omgående redovisa mins't 5O

proc. motprestatiol genom att insända veri-

fihationer på materielinköp, som alltså upp-

gir till mjnst hilften av tilldelat anslag.

Därefter översändes anslaget på postgiro.

Siutredovisning av anslaget skcr snarast

därefter och senast den dag, som angives

pi postgirotalongcn. Givetvis kan redovis-

ning, som täcker hela anslaget, insindas så

snart förenilrg fått beshed om storleken av

det beviljade anslaget. Någon särskild redo-

r.isning behövcr då inte göras efter det att
anslaget erhållits.

Verifikationerna återsänclas av förbunds-
hassören till löreningarna snarast möj1igt ef-

ter redovisningen.

Observera att anslag utbetalas endast till
[örenin gcnt postgirokonto.

F örbund'skassören
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BÅGSTRÄNGAR

Dacron 5-207 kr 4:-
Specialdacron kr 4:50

Gör samköp! Rabatt efter orderns

storlek. 5 st fraktfritt

E ARTUR LARSSON
Tuna - 

Hästberg

bågtyper

66[r.110 
^B-)w
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NYHET!

Blörnbågen kon nu även köpos
på ovbelolning. Tog konlqkt med

nörmqsle återförsäliore (se förteckning
å 3:e omslogssidon!) för vi-

dore upplysningor

BJORN BENGTSON
AKTIEBOTAG
Box 7I - BANDHAGEN I - rel. 010/864316

aa
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Ett besöl< hos en

Högdalen nästa var det! Efter cn 20 minr-lters färd med tunnelbanan från
Stockholms central stiger vi av och efter nägra hundra meters promenad är
vi frarnme vid målet - Björn Bengtson, tillverkare av bågskyttemateriel.

BÄGSKYTTEN

Vi stiger
reterare.
lager och

på och träffar Björns fästmö, Jane Fornander. Jane är firmans sek-
Efter någon minut kommer Björn och vi börjar med ett besök på

leveransavdelning. Ett antal bågar och några dussin pilar m m

bås

Aoen på ett bågbyggeri finns det kontor och impregneringsmedel tr|| fjädrar
fär vi veta. Beträffande f)ådrarna,

kommer ju plasten mer och mer in i bilden omtalar Björn. Plastfjädrarna
blir inom kort inhemsk industri och vi har redan fått de första proven fär-
diga. Målet år att fä fram segare och mer köldbeständiga plastfjädrar än de
nu använda.

byggore

ligger färdiga för leverans till
Frankrike säger Björn. Exporterar
Du också? Ja, vi har kommit igång
bra nu och får en betydande del av
beställningarna från utlandet. Det 1å-
ter ju bra och några bekymmer för
lågkonjunktur tycks det inte vara.

I ett av lagerskåpen ser vi en impo-
nerande massa trådrullar och spray-
flaskor. Det är dacron til1 strängar

Vi fortsätter
fodral, koger
språk och ger
got som mest

vår rundvandring och hittar mycket smått och gott, sikten,
m m och konstaterar att firmans nya lokaler fyller höga an-
gom tillfä11e till expansion. Plötsligt stannar vi till inför nå-
liknar vanlig meterved. Idegran får vi veta och får så till-

BÅGSKYTTEN

Klart t'ör Le,uerans!

Det ser ut sorn vanl.ig meteraed .

fälle att närmare studera råvaran till
Björnbågen. Importerat från Ameri-
ka där det legat iagrat i omkring 20
är - vad sägs om det!? Idegran har
ju använts sedar-r urminnes tider och
det är inlressan, att se hur även da-
ger-rs bågtillverkare skattar det sotn
det förr-rämsta av bågvirken.

Men vi har ju inte fått se fabriken!
Vi å-ker dit och blir där informerade
i bågens tillkomst från idegransbiten

och
och

glasfibern ända tills den testas
är klar att leverera.

Genast kommer vi underfund med att
det behövs en ganska omf attande
maskinutrustning för att fä fram en

båge på ett rationellt sätr utan att
noggrannheten eftetsättes. Här finns
en mängd olika qlipmaskiner, en stor
bandsåg och en rikthyvel samt ett
flertal sp,ecialapparater och massor av
verktyg. Inte kunde man väl tro när
man ser bågen färdig att det skulle
vara så komplicerat ätt få fram den"

Så har vi fått se hur Björnbågen kom-
mer till och vi slår oss ner för en li-
ten pratstund. Hur kommer det sig
att Du började bygg, bågar? "Ja, det
låg väl i blodet. Som 9-10 års poj-
ke gick 1ag ofta och lodade på Stock-
holms mus6er och jag blev fascinerad
av Etnografiska Musdets o,rientaliska
bågar. B1. a. finns där ett montage
som i korta drag visar hur den kine-
siska bågerr tillverkas. Jagvar ju ock-
så slöjdintresserad och så b<;rjade jag
helt enkelt. Den första "bågen" som
jag minns var tillverkad av en klu-
ven bambustav och mitt första för-
sök att limma en båge resulterade i
en lång "deflext" (dvs böjd åt de,t
håll bågen strängas) sak av ask och
alm. Den bågen hade jag mycket ro-
ligt med och det var den jag hade
når jag kom i kontakt med Igelboda
Bågskyttar. Jag tror det hände 1950
eller -51".
När började Du driva det hela fab-
riksmässigt? "Det blev en flytande
övergång. Under skolåren tillverkade
jag pilar och bågar och sålde för att
få ihop pengar till material osv. Mot

" Meteroed.en" sågas upp.
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En båge planslipas. I bakgrunden en an'
läggning för lwftrening. GLasLamineringen

innehåller mikroskopislea glasfibrer som

frigörs oicl slipningen och :lärt'ör måste

aalägsnas med bjalp d,u utsug rid aar,e
mashin.
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önsleas det dacron ocb t'jädersprayl

slutet av 1956 ågnade jag mig yrkesmässigt åt tillverkningen och sedan har
det utvecklats efter hand. Nu har jag sex medhjälpare."

Efter vad jag förstår har Du ganska mycket att göra och ändå hinner Du
skjuta. När tränar Du egentligen? "Det blir tyvärr inte så mycket tid till
träning numer, udan jag får försöka leva på gammal träning och underhålla
den. Jag"hoppas..dock att i framtiden få bättre tid och då skall. j"C ägl?
mig mer ät att träna, särskilt tavelskytrc, som jag inte sysslat så myckermed."
Det måste vål vara en fördel att skjuta med en båge som man tillverkat
själv, man känner den liksom bättre och litar på den eller hur? "Jag tror
inte det spelar någon avgörande ro,ll. De flesta toppskyttar skjuter ju av na-
turliga skäl ej med bågar som de tillverkat själva, men det är naturligtvis en
stor fördel att ha god materielkännedom. På det område,t tror )ag förresten
am de finns en hel del att göra för aft höja skjutstandarden,"

För att itergä till bågtillverkningen, har Du några nyheter pä gång? "Jag
håller ju alltid på och provar, men till den kommande säsongen kommer det
knappast att ir,tråff a några sensation,er."

Skulle det inte vara möjligt att tillverka en billigare båge och har Du helt
slutat trillverka träpilar? Detta med tanke pä vära juniorer. "Det är många
som frågat nlig om de sakerna, och det är möjligt att vi i framtiden tar upp
en sådan tillverkning, men det kommer nog atr dröja ett tag. För närvarande
går vi in huvudsakligen för tävlingsmateriel."

Besöket hos Bågbyggaren är till ända. Dags att packa'ihop igen. En till alla
delar intressant och givande dag. Inte reflekterar vi mycket på arbetet med
framställningen av bågen när vi ser skytten hanrerar den. Säkert behövs lika
mycket träning att fä fram den perfekta bågen som att skjuta perfekt. Säkert
öga för linjerna, säker hand för verktygen. 

G. S.

B jörnsikten under montering.

F ö r b un d s o r dfö r an d e nu.:

Med dessa rader ber jag att fl sända en

julhälsning till alla Sveriges bågskyttar
och bågskyttevänner!

Vi har snart bakom oss ett mycket intres-
sant och händelsemättat år, och vi har fram-
för oss många betydelsefulla arbetsuppgif-
ter.

Först och främst vill jag tacka våra skyt-
tar och deras klubbar för deras aktiva in-
satser för bågskyttesportens tillväxt och ut-
bredning. IJtan dessa insatser skulle det in-
te finnas någon bågskytterörelse överhuvud-
taget - det bör vi alla komrna ihåg.

En kraftig upprustning har skett - och

sker fortfarande inorn våra specialdi-
striktförbund. Det är mycket glädjande att
se de kunniga och säkltiga ledare som nume-

ra kommer till våra förbundsmöten, och vi
vet att de uträttar em mycket gott och

värdefullt utvecklingsarbete för vår sport,

var och en på sitt hålrl. Tack skall Ni ha!

Sist men inte minst vill jag rikta ett varmt

BÅGSKYTTEN

Årsmöte i Olympiakommitt6n
SOK:s årsmöte ägde rum i Stockholm den

27 noy. På grund av Prins Bertils sjukdom
ledde Bo Ekelund förhan,dlingarna. Alla
AU-ledamöter blev omvalda till sina be-
fattningar, och suppleanterna befordrades
till ordinarie ledamöter, i enlighet med de

nyan,tagna stadgarna. I stället för Gustaf
Dyrssen, som avsagt sig, invaldes Sven Tho-
{eh som or,dinarie AU-ledamot. Dyrssen
kvarstår dock fortfarande i SOK i egenskap

äv ledamor av' Internationella Olympiska
Ko,rnmitt6n.

Vid mötet framfö,rde Lars Ekegren båg-

skyttarna taok till Dyrssen för hans helhjär-
tade insatser för bågskyttesporten vid IOK-
mötet i Atdn i somras. Dyrssen stred där
energiskt- men ryvärr förgäves - för att

25

tack till mina medarbetä.re inorn förbunds-
styrelsen sarnt til,1 medlemmarna i deras

specialkommittdor. De arbetar hårt med

många svåra problern Deras målsättning är
hög och andan är föredömlig. Vi skall vara
glada för atr vi har dem.

En riktigt god jul och ett framgångsrikt
nytt år tillönskas Er allal

Lars Ekegren
Förbundso rdföran de.

bågskyttet skul,le få stå kvar på det olym-
piska programmet i Tokio 1964.

Ekegren framhöll vidare bågskyttarnas
behov av medel för olympiska förberedelser.
De mest lovande skyttarna bo,rde beredas

tillfäl1e till att skaf{a sig internationell ru-
tin vid stortävlingar utomlands. Sådana för-
beredelser tar tid, och rned tanke på 1968

anhöll han orn att SOK vänligen skulle no-
tera bågskyttets anslagsbehov samt bevilja
sådant anslag snarast möjligt.

SOK:s skattmästare Carl Albert Ledin
svarade att rnan har bågskyttet i tankarna,
och att man har full förståelse för bågskyt-
tarnas berättigade önskemå1. Statsanslagen

beviljas emelle,rtid för fyraårsperioder, och
han trodde därför inte att det skulle bli
mö,jligt att under de närmaste två-tre åren

kunna åstadkomma en ändring.
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TRE ARS GTIDANDE GARANTI
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PRO MEDAI.IST
världens mest exakta tävlingsbåge. En
överlägsen ingen;'örsid6 ger Er morgon-
dagens mest extrema bågtyp - funktio-
nell skönhet förenad med topputförande
och ofelbar noggrannhet, som vida över-
tåffar de bågar som används idag.
Pris 65O: -

DET TEDANDE MÄRKET

PRESENTERAR NYA...

Vi logerföro även succ6-
modellernq...

HOYT EXPERT
en vacker båge-som kän-
netecknas av sin starkt ar-
betande recurve och ett vil-
samt handgrepp. En verk-
ligt förnäm båge.

Pris 24O: -

SI(ÖVDE YANN §I(AEABOBGS
rlÅGSI(TTTBSEBIE

HOYT PRO CUSTOM
grip (det vilande greppet)
HOYT PRO SPECIAL

Fyra kJubbar i Skara orgs län, Skövde,
Falköping, Tibro och Mariestad har i år
tävlat i en poängserie omfatrande fyra fält
och två taveltävlingar. Man har tävlat in-
dividuellt i samtliga khsser, men serietäv-
ling var det endast i herrklassen. Ett fem-
tiotal skyttar har deltagit därav ett tioal
damer vilket är särskilt g)ädjande, då de
bevisar att dambågskyttet kommer. Poäng-
räkningen har varit 10 poäng för ettan, 9

för rvåan osv, utom i dam- och juniorklas-
serna där högsta poäng var fem.

I det lörsta två fälrrävlingarna under vå-
ren tog Skövde en ri-ycket stor ledning med
51 poäng, vilket emellertid Mariestad ploc-
kade in och mer till på de åtföljande två
taveltävlingarna, där de fick inte mindre än
59 poäng mot Skövdes 5. När tvä fdJ,tråv-
lingar återstod ledde Mariestad med Z5 po-
äng mot Skövde 56 och då de senare eodast
kunde hämta in en poäng på den åtföljan-
de tävlingen f öreföll Mariestads seger som

klar. Skövde ville dock annorlunda, i den
avslutande tävlingen i Tibro lyckades Sköv-
deskyttarna få ibop hela 31 poäng och då

Mariestad icke fick mer än 3, räckte detta
gott till för slutseger.

IndividuelI segrare blev Erik Gustavsson,
Tibro, som fick en mycket jämn serie, även
om han inte lyckades vinna någon tävling.
Damklassen vanns av Aina Börjesson som

segrade i samtliga tävlingar utom den sista
då hon kom föist pä ljdrde plats, Flerrarna
jun. vanns av Crister Carlsson, Falköping
och damjun.-klassen vann Anita Vahll, Ti-
bro,

Lördagen den 28 okt. samlades deltagarna
till avslutning och prisutdelning på frilufts-
gården Alphyddan i Skövde. Ett åttiotal

Priserna gälla inkl. frakt och tull exkl. onrsättningsskatt,
Cusrom Special, 33" drag. Expert, Pro 300, 30" drag.
Flunter, 29" drag.

ENSAMFöRSÄLJARE ,t

AB CONTINENTAI IMPORT

HOYT PRO 300 . .....
HOYT PRO HUNTER .::.:
HOYT TYRO, en högklassig

BÅGSKYTTEN

Brännkyrkagatan 60 - Stockholm SV - Tol. 242835

med thumb rest
Kr 45O:-
Kr 4lO:-
Kr 35O:-
Kr 375:-

juniorbåge

personer deltogo och det blev en trevlig
tillställning med sup6 och dans. Priserna för-
deladei enligt nedanstående prislista.

SERIETAVLINGEN:
1 Skövde BK
2 Mariestads
3 Tibro B,S

4 Falköpings

27

INDIVIDUELLT:

tl errar:

1 Erik Gustavsson, Tibro

BK

2 K. E. Häggström, Mariestad . . .

3 Ola Nilsson, Skövde
4 Nilo Hiltunen, Mariesrad
5 K. E. Johansson, Falköping . . .

BK

6 Gösta Broberg, Skövde
7 Jonas Flemsjö, Falköping . .

8 Bengt Andersson, Mariestad

104

93

56

9 Otle Carlsson, Skövde
10 Sven Kvick, Ti,bro

Damer:

1 Aina Börjesson, Skövde
2 Ägot Broberg, Skövde
3 Olga Johansson, Tibro

4t
37

28

28

27

27

4 Sonja Johansson, Skövde
5 Margit Stark, Skövde

Juniorer, berrar:

1 Crister Carlsson, Falköping
2 Eimer Johansson, Tibro
3 Ingvar Johansson, Tibro
4 Sture Gustavsson, Tibro
5 Tommy Jonsson, Skövde

J uniorer, d,amer:

1 Anita Vahll, Tibro
2 Kerstin Carlsson, Tibro

22

21

15

15

27

23

11

11

6

2t
20

t7
l2
1l

G. Wabll
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Fritidsgrupper i 0/o per speciolförbund

Badminton

Bandy

Basket

Bordtennis

Boxning

Brottning

Bågskytte

Cykel

Fotboll

Friidrott

Fäktning

Golf

Gymnastik

Gång

Handboll

.lshockey

Kanot

Konståkning

Orientering

Rodd

Rugby

Segling

Simning

' Skidor

Skridskor

Sportskytte

Tennis

Tyngdlyftning

BÅGSKYTTEN
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SVENSKA BÄGSKYTTEFORBUNDET
i samarbete med

SVERIGES RADIO. TETEVISIONEN
inbjurler härmetl lantlets distrikt till propagandatävlirrg

BÄGSKYTTEN

\
-a

Etapp 1: UTTAGNINGSTÄVLING
Senast den 25 februari 1962 anordnas i distriktens regi en uttagnings-
tävling inomhus. Tävlingen omfattar lämpligen 3x30 pilar på 25 met.

Etapp 2: SEMIX'INAL
Segrande dam och segrande herre i uttagningstävlingen i varje di-
strikt går vidare till semifinalen. Denna tävling skjutes den 4 mars
som korrespondenstävling över hela landet. Tävlingen s k a I I om-
fatta 3x30 pilar på 25 met. och 60 cm tavla samt skjutes under nog-
grann kontroll av distriktsstyrelsen. Distriktsstyrelserna insänder
resultaten med skyttarnas adress och telefonnummer till TK omedel-
bart efter tävlingen och skall vara TK tillhanda senast den 7 mars kl.
18.00. På basis av inkomna resultat nominerar TK den dam och herre,
som skall möta svenska mästarna i TV-finalen i Stockholm.

Etapp 3: FINAL
Segrande dam och segrande herre i semifinalen får i finalen möta
Aina Börjesson, Skövde, och Alf Holstensson, Norrköping.
Tid, plats och skjutform för finalen är ännu ej bestämd, men kommer
att meddelas så snart som möjligt.
De två första etapperna ordnas av bågskyttets distriktsorga,nisatio-
ner utan kostnad för Svenska Bågskytteförbundet.
Beträffande finalen i Stockholm svarar Sveriges Radio-Televisionen
för de tävlandes resor och uppehälle samt för övriga kostnader i
samband med tävlingen.
Distrikten uppmanas att redan nu sätta igång med förberedelserna
för de två första etapptävlingarna. Det är betydelsefullt att så många
som möjligt får vara med och tävla om finalplatserna, så att finalis-
terna blir värdiga motståndare till mästarna. .t

I finalen uppträder mästarna i landslagsdräkt samt de båda övriga
skyttarna i resp. klubbdräkter. Gymnastikskor är obligatoriskt.

Iavelskyttekommitt6n

gÅcSKJUTE,RIKÅSERI

Bågskytte är en konst, som från ttånstans

vi .lär oss. Med denna hårda travestering av

et känt ralesätt vilJ jag inleda föl.iande de-

struktiva intruktion i bågskytte för nybör-

)are,

För att kunna l:li bågskytt erforclras bl a

{öljande utrusrning:

1 Båge

2 Sträng
3 Pilar
4 Tabb
5 Tålamocl
6 Koncen trationsf örmåga

1 För att börja mecl bågen, så bör clen ha

en mitt, där man håller hanclen sarnt

2 (två) än,dar, där strängen skall sitta.

Det finns fl'era utföranden och kvalit6-
er, t ex bilJigare och dyrare. Det som

skiljer de dyrare från de billigare är bJ

a priset. 45-pundsbågar contra 25-punds-

bägar är ett exempel på detta förhål-
lande. Mycket mer finns att säga om bå-

Sar. men man vill inte glrna vara sträng.

2 Beträffande sträng, så bör den vara li-
ka stark som vår f inansminister och

skall vara så ling, att det räcker. En del

bågskyttar användcr munmärken på

strängen. Detta för att känna var mun-

nen sitter i ansiktet, som är en märkbar

fördel för n1.börjare i bågskytte, då de

till en börjatr blir tämligen långa i an-

siktet.

3 Pilar finns i olilia material, Iängder och

styvhet. BIand pilsorter kan nämnas

hängpi1en, Dalpilen och Nordpilen, den

sistnämncl;r mycket snabb och användbar
vid VM-tävlingar

BÅGSKYTTEN

För nybö,rjare duger clet till en början
med billigare utförande. Så sn-råningom

ökar pretentionerta, och man vill då kö-

pa pilar, som alltid rräffar tavlan dvs

sådana som toppskyttarna använder.

4 Tabbar behör'er nybörjare knappast kö-
pa, man gör nämligen så många tabbar,
att de hör räcka en mansålder.

5 Tålamod tänker jag inte nämna något

om, det ;ir så tålamodsptövande.

6 Koncentrarion är, efter vad jag inhäm-
tat, en viktig ingrediens i bågskjuteri.
Hur man gör, när man skall koncentrera

sig, skall jag återkomma till, när jag

konccntrerrt inig liret.

Bågskyttarna indelas i två kategorier:
Tavelskyttar
Fältskyttar

T at-telsleyttar benämnas så därf ör att de

skall försöka trd,ffa en tavla. Vid skjutan-
de på tavlor skall dock dyrare sådana und-
vikas, t ex Rubens och Goya.

Fältsbyttar skall, analogt med tavelskyt-
tar, försöka träffa ett fält. Huruvida det

finns regler på vilka fält, t ex havre-, vete-

eller f)ygfälr, som skytten skall träffa, står

i vida fältet. Det förefaller som en skrian-
de orättvisa att i bågskytte ha så olika sto-

ra måI.

När vi nu är inne på måI, sä är det ju
så på tävlingar, att när halva ronden skju-
tits, bågskytten närmar sig sitt mål, d s v
middagsmå1et. Gösta Smedel hävdar mecl

bestämdhet, att de tävlande äter alldeles för
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EASTON 24 SRT-X, lättmetallpil med extra finish. Per duss. 1.54z -MICRO-FLITE, glasfiberpil . Per duss. 744:, -
CEDAB, GOLD, cedarpil av finaste kvalitet Per duss. 47: -
CEDAB STANDARD, målad nybörjarpil . . Per duss. 30: -PILSKAFT: Easton 24 SRT-X, Micro-Flite och

Cedar ..... Perduss. ?:70
NOCKAR, alla storlekar (lång typ) . .. .. . Per 100 st. 18: -KALKON-FJÄDER av finaste kvalitet. Extra kraftiga.
FLASTFJÄDRAB, alla storlekar.
"SVENND FJÄDERFIX", den perfekta fjädrings-

apparaten . . Per st. 28: -
TOPPMATERIET för STRÄNGTIttVERKNING
DACRON, typ B (omkr. 600 yards) .... Pris per spole 13:60

NYHET!
LINDNINGSAPPABAT metl EASTON SPUNNEN NYLONTRÅI)
ger en suverän lindning å strängar. (Apparat med tråd) Pr st. 7: -
TAB, dubbel med pälsfodrad insida, ger ett fantastiskt släpp även i

regnväder Per st. 6:50

NUMMERDECALS, 7-72 . . .. . Per sats 0:40

GLASFIBER, LAMELLER, samt LIM för bågtillverkning.

ALUMINIUMPILAR, riktas och omfjätlras.

SVEN JOHANSSON
Narvavägen 18 - JöNKöPING - Tel.036/21132

BÅGSKYTTEN

Rekvirera prislista

och konstaterar med tillfredsställelse, hur
lätt pilen är. Pilen inpassas i skottläge, var-
efter koncentration vidtages. Detta tillgår
så, dels att man genom avslappning av alla
muskler får dessa att lägga sig nere vid
fotabjället, dels att man örnsom tittar rakt
i medtävlarens ryggtavla, ömsom tittar på

den riktiga tavlan. När ca 5 minuter har

åtgåtr för detta huvudvridande, ar det

lämpligt att försöka., få nånting gjort, d v s

att bli av med pilen. Bågen lyftes med

vänstra arman, varvid högra handen för-
söker dra ur strängen. Lyckas det, så är

det siktningen att tänka på. Principen är

ju den, atr pricken i tavlän, siktet på bågen

samt ögat skall bilda en rätt så rak linje.

Skulle höger öga ej stämma med denna ra-

ka linje, får nTan antingen böja knäna eller

också ställa sig på tå. När siktningen är

klar släpper man. OBS! På förekornmen an-

leclning vill jag rneddela, att det inte är bå-

gen sorn skall släppas. Ja, ja, näsan sittet
nästan rätt igen. Alltså, strängen sl,äppes och

pilen pilar i väg mot målet. Underbart, vil-
ken känsla är det inte ztt fä gä ut i sko-

gen, där fåglar drilla och där marken är

täckt av blommor och {jolårs1öv, När man

Ietat en stund efter pilen bland löven, går

man tillbaka till skjutplatsen, försöker f å

fatt på en bågskyttekamrat, som verkligen
han lara ut bågskytte, tar en ny pil och

fortsätter. Lycka til)!

Hälsningar

G Flz.tarfoenius

Volvo BK

mycket under tävlingen.. Det är då lämpli-
gare atr vid en festlig samvaro efter täv-
lingen njuta av skilda kulinariska läckerhe-
ter. Det finns ju tidigare mycket att väl-
ja pä r marväg, men jag vill gärna kom-
plettera samlingen med följande menu, för-
fattad av Povel Ramel :

Allmänt börsgårdsmord: Sicken spill
med lösgräk; Luvad stake; Generad
padda; Fläskros med motlägg; Stamm-
lek med smörsiljeper Fältbröd med
plask; S,pämmonplockad oskjuten nyrre
med patronklimmon och svarvat stump;
Fansaksgröt; Trocklad sk jorta med
gräspad vidde.

Styrkt av den gräspade vidden, skall jag

nu nämna något om själva b!.gskjutningen:

Man ställer sig på Iagom avstånd från tav-
Ian. Som nybörjare bör man inte välja för
stora avstånd, utan stä11er man sig så, att
avståndet från pilspetsen (i trtdraget 1äge)

till tavlans mitr inte överstiger 1 meter.

Man tar upp bågen från det i marken ned-

stuckna stället. OBS! Se till att bågen i det-

ta ögonblick ej ä,r laddad. Sedan väljer man

ur den rakaste pilen, väger den i handen

13

Årsmöte
STOCKHOLMS BÅGSKYTTEFORBUND

avhåller
ordinarie årsmöte fredagen den 16

februari 1962, kl. 19.30

Separat hallelse till berörda klubbar.
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A)lr bågskyttc uncler ctr tak i Boris.

Borås Bågskyttesällskap har i samråcl mcd

Idrottsfrärnjanclet anlagt en nu bågskytte-

bara 35x20 mete r. Denna b;rna skall under

två kv:illaL ivcckan användas av de h;rn-

dikappade och två kr.ällar ar. Korpen sotn

där skall ha sin insrruktionsverksamhct. Ba-

nan komrncr atr få fasta tavlor, derta föL'

att de handikappade skall kunua skjuta

uran ,rtt ha besvär med att bära ut ravlor.
Plars har även rcscrverats för I(orpens ma-

terialbod Banan som ligger i otredelbar an-

slutning rilI sällskapets gamla bana har fåtr
en ordenrlig skjutvall bakom tavlorna. Nå-
gon pilförlust behöver således inte före-
komma, Dessa båcla organisationer får här-

igenom också möjligher besöka klubbstugan

Banan konrmer :itt invisas i \.år.

Fzå,n lnl,u8[Ja,bn,a,

BÄGSKYTTEN

Nattskjutningen i Uddevalla
Art s;rrn[a k]ubbmedlcmmerna nlir clcn or-

dinarie rävlingssäsongen är slur är inte;rllrid
så lirr. Man kan ju ordnr sml trevliga i;rkt-
och filtskyrtctävlingar, men då måste man

ra sönclagar ev, Iördagsefrernridclager tiJI

hjilp. Varje klubbledning r-et ju hur svitt
det är atr orclna sådana, stora uppoffringat
ocl.r rnycket arbece Jigger bakom varje form
av fältskytte.

För atr komma rned litet nyt och intres-
sanr arranEierade UddevalIaklubben en natt-
skjutning löLdagkvälJ 14 okt. kl 19.00. Den-
na form av tiivling slog över förväntan väl
ut.

I våra trevande försök sköts 2x36 pilar
på 25 m. och 80 cm. duk. Duken försågs

med reflexmateriel i 9:an och 1O::ur. Som

encla bclysninq hade vi laer vanliga stav-

lampor c:a 3-4 m. Irarnf ör ravlan, nrcd

ljuskäglan riktad mot ccntrrlrr.

Vid en kommande nattävling kornmer vi
förmodligen änclra avstånden rill 35 m.80
cm. duk, 25 m. 60 cm, cluk och vi kansltc

kor.nmer nred inbjtrdan tilI närliggande klub-
bar. Vad som,rest förundrade oss var att
de ev. missadc pilar-na bcredcle oss inga svir-

righeter art hitta.

Resultaten var kanskc inte så "lysanclc"

men bästc nran prcstcracle 599 po;ing. Hcln
rävlingen avverkaclcs på kn:rppa 2 tim Läg-
ger man så upp tävlingen som en liten se-

riesk jutning på c:a 5 tiivlingskvällar, behc;-

ver man ju inte ita till lördagar och söncla-

gar utan någon vardagshväll rekonrnrende-

ras.

Ev. klubbar som ir intresserade v;rnd Er

rill oss i Ucldevalla, Ni får svar!
CeR

Falkenbergs Rig,skytteklubb har instiftat
kltrbbmirke och skaffat klubbdräkt som bc-

står av mörkblå pullover med märke i tav-
Lrn: f.irter, Lrig'kvrt och text i svr'1.r.

Klubbarne i l(ungsbacka och Lindome
skjurer vinterserie som bör.jade clen 1Z dec.

Här iir give rvis fråga onr fä)tskyrtc där dc

bå.la klubbarna har fasta banor. Skjutdagar-
na äro: 17,26 dec.,14, 28 jan. 11, 25 feb-
ruri. Intresserde kan hiinvända sie till nå-
gon a\/ ar:rar.rgeranclc' klubbar,

I}ÅGSKYTTTN

Arnt'lljörhrn'rrt

ORDNA FRITIDSGRUPPE,R!

Dct ekonomiska sröd ihlubbarbetet som

anordn.rndet;rv Fritidsgrupper han ge, iir
cn sak som sorgJigr nog så goct so:n helt
förbisetts av våra bågskytreklubbar. I RF:s

scnastc sxatjstik övcr anorcJnirncle "grupper"
bland jclrottsklubbanra intirr bågskytrct en

r-nycker undar.rskymcl plats ikön Är inre

derta e,r s,rk sc,rr vi bör hjiilpas åt aft rätta
rill undcr 196?? De allra flesta klubbar bc-

drivcr väl under vinterhalvåret nXgon fornt
av medlemsr,årcl och k:rnske ocksii har lokal
för inomhtrsskjutning. Vrd lr-då rraturli-
gare ;in atr Ni di liigqcr upp ;rrbetct som

cn friticlsgrupp Nut.nera riiknas .ju är,en rer.t

rräning som fritidsgruppverksamhet. Har
Ni t ox 10 tnedlemmar i åldcrn 1.2-25 ir.
som tr"inar risclagar och tol'sclilgar, så kan

Ni h)ir hi1 t\,å grllpper, mcd samrna delta-
g,rrc ibåc1:r e.ruppcrna, igång samtidigt Ni
gan också ordna pl:rnlagcl vcrksarlhet mcd
t cx r.n;rtcri;rltillverkning, regeltolkrring, un-
derhållning ctc. Huvtrcls:rken iir atr Ni hirl-
lcr dclt;rgarna syssclsartar rlinst 2 timmar I

gång i vcckan, untlr'r tninst 1O vcckoL. Alla
upplysringar om fririclsgruppr.erks;-Lmhcten

kan Ni få från Iclrottskc;nsulcnten inorn Ert
Disrrihtsidrottsförbuncl Vi citerrr ttr be-

söksbokcn för {ritidsgruppcr:

"starta omcdelbart. Dcr bchövs insa

långa fundcringar för lltt stilrri cn fritirls-
grupp Arr;rrlsemangcll han köras cnkla och

l)u kan fi hi:ilp frårr Ilcr;r håll (tlistrikrers

Jonoiorsltullem,
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idrottskonsr.rlent, Riksidrottsförbundet). Verr
son.r helst kirn ta in itiativet Säkert kan Dtr

sjiilv samJa ihop ett tillräckligr antaI ung-

clomar. Sök upp gängen och prata med dem.

LJtse en leclare och 1år gruppcn sjilv väl-
ja sin företräclarc.

Vidtag drircf rcr f öJja:rde årgärder r

1 Diskuter:r igenonr icldn rned le daren.

2 Faststall idrortsgren(ar) och bestänr lc,-

kal i tete r

3 Annräl ilruppcn till konrnrunalr organ och

RF,

4 Se till atr grupper.r arbctirr cnligt deu

uppgjorcla plancn.

5 Redoyisa gruppen genom att sända in
ansökningsformuläret för bidrag Iöre
dcn l5 clcc ellcr 5 m:rj Diir skall fram-
gå,

a) antaIct närvarancle och deras ålder
b) kostnader för n-raterial

c) kostnacler för hanc{leclning
(Verifik;rrioncr skall hunn:r förcres).

PROGRAMMET SI(ALL FÄNGA.

Progr;rmnret varieres hclt efter lokala för-
hållanden. För r,äSleclnitrg rillhandahålJer
RF typexcLrpel, där vilkcn idrorrsgrcn som
hclst kan passas in, och drir srrykningar och
tiJlä*g eiires cftcr cgna önskcmå1. Vikrigr
rir iltr rlngdomanr:r blir så akriva som mtij-
ligr - lcclarcn firr intc giire allr. Under
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F rån riksidroffsmöfef 19 6l
Årcts riksiclrottsmötc avhölls i Stockirolm

der 25-26 noveuber. Vid detta tillfille
rcprcsenteredcs bSqskyt Lcsportcn ilv inrc

mir-rdre än fyra röstberättigadc reprcsentan-

tcr. Från förbunclct kom Lars Ekegren och

Ingr.ar Andersson, från Skåne Edor Nor-
ling samt från Västergötland Gösta Smedel.

Ingen bågskytt har tidigare rePrcsenterat eli
RF-distlikt vid årsmötet, varför årets rep-

resentatiot-t från etr par av cle största di-
striktcn måste betccknas som en betyclancle

framgång. Grattis, Edor och Gösta!

Ärets idrortsriksdag blcv en matt och

ganska utclragen tillstä[lning, och de flesta

ansåg det siikerligen viihnotivcrat att riks-
idrottsstyrclsen fick i uppdrag att överväga

urr ny fonn Iör rik.idrotrsnrörct.

Tre nya SF antogs so111 medlemmar:

Svcnska Volleybollförbundet, Sve,rska Mo-
torcyklistförbundet satnt Sversha Judoför-
bunclet. Dirmecl är antalet SF i RF uppe

i 40.

rräningcn skall korta instruJrtioner läggas

in. Proqrammet skall bådc :'are toligt och

lärorikt" Flcra ämnen och grenar får ingå.

Samma klubb kan ha flera grupper. Blir
det ller än 25 i en grupP får clcn dclas "

Till sjst, sterta oL.neclelbart och visa;rtt
iiven bågskytteklubbarna kan orclna fritids
grlrpper. Lycka till!

Vi cljnrrr oln .1Lt rrrsökrring,stidcn lör

JSM 18-19 aug 1962, utgnr den 31 dec.

Vi vill till sist önska Er alla er-r God Jul
och etr Gort Nytt År'!

Med bågshYttehiilsning

luniorkotnmittIn
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Erdast två motioncr hade inkommit, en från

V;irml:rr-rd och cn från Göteborg

Värmland ville lösgöra ett belopp på
gJO.OOO kronor för förclelning till special-

distriktförbunden, eventucllt som avdrag

från kontantbiclragen till förcningarna. Dct-
ta avslogs, rnen RF kotnmer atr begära öka-

de anslag för arbetet utc på fältct. Stats-

makter;ra förutsätter cmellertid att admi-

nistrarionskostnaderna pressas ned i största

möjliga omfattning, till förmån för de r ak-

tiya idrottsarbetct.

Götcborg ville sloper Riksidrottsnimnden
och sveriges OJympiska Kommittd samt

ör,erföra dcssa organs arbctc på riksidrotts-
styrcLsen. Frågan skall utredas, r-r.ren beträf-

fande Svcriges Olyrnpiska Kommittd fram-
hölls det att denua inte sorterar undcr RF

utan undcr Intcmationella Olympiska Kom-
rnittdn, varför RF jnre kaLr vidta några för-
ändringar.

Professor Torsten Husdn och Direktör: Sc-

ved Apelqvist inledde ett par mycket in-

tressanta cliskussioner orn resp. "Dagens ung-

domssituation" och "Idrottcns olycksfalls-

risker". Synd bara att rcmissdebatten och

v:rlen dlriscnotn kom art bli ,rv'cväl't för-

dröjcla.

I rcmissdebatten ventilcradcs bl a frågan

om etr "idrottens hus", om cn riktigare för-
delning av RF-anslagen till SF, där cle yng-

re förbunden :rnsågs missgynnade, samt om

ett bättre satnarbetc med skolorna inför
hommancle stona ttngclomskullar.

1960 års organisationskommittd hadc fått
i uppclrag ntt utarbeta ett förslag till ratio-
nalisering och omorganisation av de nuva-

r;rndc distrikten, och Torc Brodcl oricntcra-

dc onr cL'tt:r förslag I storr sett innebar ori-

BA GSKYT TEN YTT

BÅGSKYTTEN

{tån,

Handbol« i brgskytte

l/l,ctng,o

Från ocl-r rned januari 1,962

kommel Bågskytten att utökas

med 4 sidor som kommer att

fyllas med text under rubr.

"Norska spalten". För de tta

svararBågskyttens medarbetare

i Norge Arue Abrahamsdn från

Oslo Bueskyttcre.

IIRIS KRONOR 2:50
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elterinscn att föreninganra skulle slrppa

skicka intriidcs:rnsökan, mccllemsavgiftcr rl
m. dels till RF, dels tilL rcsp. spccialför
bund. I fortsiittringer skulle det räcka en-

bart med speciaJförbundct. Likaså skulle

man låta alla l{l'--:rnslae tiLL SDF och före-
ningar i fortsittLrilgen gi enbart vi:r resp.

specialförbund. Spccialförbunden skulle i sin

tur betala årsavgift tilL ll.F, och skullc allt-
si bli RF:s mccllemrnar i st:illct för f öre-

ningarna. FöJjaktligen skullc det bli i huvud-

sak specialförbunden som reprcsenteracle

iclrotrs-svelige vid riksidroctströtet. För att

s.ikra clcn lokela kontakter - inte rninst

BÅGSKY TTEN
- Borås

Postgiro 379A05

mcd lanclstingen - skulle cmcllertid de till
1änsförbundcn onlbildade distriktsförbundcn
ha rlrt atr s:inda varclera en representant

till riksiclrottsmötet.

Denna besJräming 1y clistriktsförbundens

rcprcscntarior vid riksidrottsmötet blev inte

popul:ir blancl disrriktförbunclsrcprcscnran-

terna, som clessutor.r-r rettrcle sig på att de inte

fårr vtrra mecl om utformningen av försla-
gcr. Brodd höl1 på att åha ur rihsidrottssy-
relscn på kuppen, men riicldadcs mecl ctt
nödrop. Hans kommittdkollege Paul Hög-
berg g1örndcs tydligcn av i hastighcten --
han fick clet högsta rösrc-ralcr av all;r
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VAD HÄNDER INTERNATION ELLT

Vad har egentligen hänt intcrnarionell

sedan Lars Ekegren avgick från posten som

generalsekreterare i FITA vid kongressen i

Osl,o i augusti och Mrs. Inger Frith, Eng-

land, ti!lträdde posten som president? Ingen

vet. [nga som helst meddelanden har nåtr

förbunds,styrelsen från federationen, fram
till början av decetnber.

Vem blev egentligen den nye generalsek-

reteraren? Vilka är adresserna till general-

sekrereraren resp kassaförvaltaren? Vad har
gjolts i den olympiska frågan och i andra

väsentliga frågor? Ingen vet.

Vad anser rlen förre generalsekreteraren

om dctta?

- Jag anser det självfallet mycket be-

ktagligt, säger Ekegren. Speciellt bör det

stämma sådana trationer till eftertanke som

helt och hållec bortsåg från mina rekom-

mendatiorer för framtiden, Jag hade ju

dock tolv års erfarenhet att falla tillbaka
på.

-Vad 
jag föreslog var i och för sig inger

märkvärdigt. Jag ville helt cnkelr göra en

representerande federationsstyrelse till en ar-
betande federarionsstl.relse. Var och en

BÄGSKYTTEN

skulle ha ert preciserat uppdrag som han

eller hon hade ansvaret för - precis som i

den svenska förbundsstyrelsen nred dess

specialkom m ittier.

- Beträffande Mrs. Frith vet iag att hon

flytrat under hösten. Att sådana privata be-

svärligheter kan påverka federationsarbetet
uuderströk .jag särskilt i Oslo - cletta var
ytrerligare ett skäl varför jag föreslog en

uppdelning av arbetsuppgifrerna.

- Beträffande den olympiska frågan fö-
reslog jag dessutom ett detaljerat handlings-

program, baserat på erfarenheter sedan 1949

och på tips från inflyrelserika kretsar in-

om Internationella Olympiska Kommittdn.

Jag hoppas livligt att råden kommer att föl-
jas och vårdar fortfarande mina IOK-kon-
takter. Mcn hittills har ja:: inre hörr något

om någon FlTA-aktion.

- Mitt eget f ederationsarbete är i <let

närmaste helt avvecklat. All'a aktuella pap-

per har sänts över fö'r Iänge sedan, likaså

kongressprotokollet, och nu är det bara en

del arkivmarerial som återstår. Lår oss hop-

pas på det bästa!

GS
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Hörnösand
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Inbetalningskort medföljer som bilaga

Nils-Erik Gratrström, Genrigen 2l a

Arne Pertersson, Hovsgatan 2O

Firnra Landbys Efrr., Köpmangatan 39
H,Lare lt li(/aagen. Högorn.g. l4 B. Skönsberg

(arb. 579 95)
Arvid Ljungström, Hogciinsgatan J C
Gösta Johansson, Box 806
Folke Glaas, Batterigatan 1Z

Eskil Åslund, Box 124
Thorsten Gustafsson, Järnbruksgatan 36
Karl Birger Johnsson, Sannerudsgatan 2Z
Svcn Nilsson, Box 345

Fotot.jänsr, Mellanbrogaran 3
-Molfbrandrs Sport, Srorgatan 29
Börje Klotz, V;rsagatan 32

Erik Joha_nsson, Tallrr-rovägen 1

(arb. 25A 45)
Per Hansson, Söråkcrsvägen 1OZ

Per Söderström, Mörbyvägen 42
Bjön Bengtson AB, Box 21, Bandhagen 1

Hans Johansson, 2507, Claestorp
Gunnar Nilsson, Allhelgonavägcn 12 A
Sporttjänsr, Sporthallen
hB O DaLlmans Järnhandel
Alf Hol"ten.son, Tlrulcg.rran l7 A

(arb. 803 1O)

Bertil Nilsson, Rundclsgatan 1O

Brobergs Radio & TV, Surketgatan 11
Eric Karlsson, Box 151

Jan Selvdn, I(olonigatan 5

(arb. t1 09 t6)
H.rns Svcnssor, V.j.icrliden J
Bcrril Olssorr. Blasius Königsg,Lr.rn 23 A
Ingvar Anclerson, Vankivavägen 9 A
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